[image: image1.jpg]LA BB SR #Be 3

苏信院学〔2019〕3号
关于印发《江苏信息职业技术学院

学生活动管理办法（试行）》的通知
各部门：

现将《江苏信息职业技术学院学生活动管理办法（试行）》印发给你们，请遵照执行。

                      江苏信息职业技术学院

                         2019年5月23日

江苏信息职业技术学院学生活动管理办法
（试行）

为进一步加强我校学生活动的管理，合理安排各类学生活动开展的时间，避免学生活动内容的交叉重复，特制定本办法。
一、指导思想

坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实全国教育大会，全国、全省思想政治工作会议精神，以立德树人为根本任务，以有利于学生成长、成才为目标，弘扬和传播社会正能量，打造校园文化品牌活动，提升学生活动成效。

二、适用范围

本办法所指的活动是指各部门（包括各教学单位）开展的各级各类学生活动。

三、活动归口管理部门

学生活动归口管理部门为学生工作处。主要职责是每年年初做好各部门开展的校级学生活动的统筹规划、协调和审批，发布年度学生活动计划，做好临时性活动的审批工作。

四、活动审批

1.校级学生活动

校级学生活动是指各部门开展的面向全校学生的活动。

审批分为统一审批和单项审批。

统一审批的活动是主办部门本年度计划开展的各级各类学生活动，需填写《江苏信息职业技术学院学生活动统一审批表》进行线下审批(见附件1）。

单项审批的活动是主办部门根据上级部门的要求或其他原因必须临时举办的活动，需填写《江苏信息职业技术学院学生活动单项审批表》（见附件2）在网上办事大厅进行线上审批。

2.院级学生活动

院级学生活动是指由各二级学院组织开展的面向本二级学院或部分其他二级学院学生的活动。

院级学生活动由各二级学院党政联席会审批，通过后列入年度学生活动计划并报学生工作处备案（按照附件1相关信息）。因特殊原因临时增加的活动，也必须经党政联席会讨论通过后方可组织开展。

五、活动要求

1.按照“谁主办，谁负责”的原则，主办和承办部门在活动前联合做好各类安全隐患的排查工作，确保安全有序。对于给与素质学分认定的活动，主办部门在活动结束后一周内录入成绩。

2.学生活动原则上不能占用学生上课时间，不能与任何教学环节相冲突。确实无法避免的，则由活动主办部门提出公假申请（见附件3），经相关任课教师同意并报相关学生所在二级学院分管教学副院长审批备案后方可实施。

3.列入计划的学生活动，承办部门必须严格按申请内容组织实施，不得擅自更改活动内容、时间、地点、活动方式和人数。若遇特殊情况（不可抗因素），则在活动开展前向学生工作处报送变更方案，审批通过后列入活动计划。

4.各部门举办的哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛等学生活动还需按照《江苏信息职业技术学院关于加强哲学社会科学报告会、研讨会、讲座、论坛管理的通知》（苏信委宣〔2017〕1号）要求执行。
六、活动考核

1.学生工作处对各部门开展活动相关情况进行考核（见附件4）,考核结果运用于部门年度考核中（具体折算比例见相关文件）。

2.二级学院组织参加学校层面的各项活动情况计入年度学生工作考核，杜绝组织学生参加未经审批的学生活动。

七、附则

本办法自颁布之日起试行，由学生工作处负责解释。

附件：1.《江苏信息职业技术学院学生活动统一审批表》
       2.《江苏信息职业技术学院学生活动单项审批表》
       3.《江苏信息职业技术学院学生活动公假单》

4.《各部门开展学生活动及录入素质成绩考核表》
               江苏信息职业技术学院
                2019年5月23日
附件1

江苏信息职业技术学院学生活动统一审批表

主办部门：
	序号
	活动

名称
	活动

时间
	学生

人数
	是否考核评比
	协办

部门
	审批

意见
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

审批部门签字盖章：
附件2

江苏信息职业技术学院学生活动单项审批表
申请时间：         年     月     日

	主办部门

	活动依据

	活动类别

	参加人员

范围及人数

	活动时间

	活动地点

	活动简介

	临时申请的原因

	主办部门

意    见

	负责人签字：

（盖章）

年    月    日

	学生工作处

意 见

	负责人签字：

（盖章）

年    月    日

	分管校领导

意 见
	领导签字：

年    月    日

附件3

江苏信息职业技术学院学生活动公假单
主办部门：
	活动名称

	活动时间

	学生姓名

	所在班级

	课程名称

	任课教师

意见

	学生姓名

	所在班级

	课程名称

	任课教师

意见

	学生姓名

	所在班级

	课程名称

	任课教师

意见

备注：按不同任课教师列写，表格可以扩页。

附件4

各部门开展学生活动及录入素质成绩考核表

主办部门：
	序号
	考核

项目
	分值
	考核

指标
	得分
	备注

	1
	活动审批情况
	20
	未按照要求进行审批，每项活动扣5分，扣完为止。

	2
	活动发起情况
	15
	未在PU平台发起活动，每次扣5分，扣完为止。

	3
	活动开展情况
	20
	经审批同意的活动，因主观原因未开展，每项活动扣5分，扣完为止。

	4
	素质学分录入情况
	25
	活动结束后，未录入素质学分或录入有误，或活动无实质性内容，每项活动扣5分，扣完为止。

	5
	考勤情况
	20
	未按要求给学生办理公假或未经任课教师同意组织学生参加活动，每次扣5分，扣完为止。

抄送：校领导
江苏信息职业技术学院办公室              2019年5月23日印发

- 2 -
- 1 -